

GPS - PÅ SPORET AV GUD

Mål, grunnlag og organisering

Hovedmål for trosopplæringen

Vi ønsker at barn og unge skal bli kjent med den treenige Gud. Gjennom trosopplæringen vil vi at de skal oppdage og få bekreftet sin egen tro - og få lyst til å følge Gud på veien videre i livet.

Grunnlag og særpreg

Porsgrunn menighet ligger i sentrum av byen og har 10879 medlemmer. Her er to kirker, Østre Porsgrunn kirke (innvies høsten 2019 etter kirkebrann i 2011) og Vestre Porsgrunn kirke (fra 1758). Det er et mangfold av andre kirkesamfunn i byen. Innenfor menigheten ligger det 11 barnehager, 4 barneskoler og 2 ungdomsskoler. Fritidstilbudene er mange. Menigheten har menighetsblad som kommer ut 6 ganger i året, og hjemmeside www.porsgrunnmenighet.no.

I april 2011 brant Østre Porsgrunn kirke ned til grunnen. Å miste menighetens 250 år gamle hovedkirke var et stort tap. I trosopplæringsarbeidet ble den viktigste læringsarenaen borte. Flesteparten av tiltakene ble flyttet til Vestre kirke og menighetshus. Noen av aktivitetene har også foregått i Østre Porsgrunn kapell, som i 2013 ble pusset opp på dugnad. Det har fungert greit. Nå gleder vi oss til ny kirke!

Antall døyte pr. årskull er ca. 87. Gjennomsnittsalderen i menigheten er høy, noe som også gjenspeiles på gudstjenestene. Trosopplæringsarbeidet har ført til flere familiegudstjenester og økt deltakelse av unge familier. Menigheten driver en åpen barnehage og har faste tacokvelder en gang pr. måned. Av kontinuerlig arbeid ellers har Porsgrunn Normisjon et aktivt barne- og ungdomsarbeid med kor- og klubbaktiviteter. Menigheten har et godt samarbeid med dem, det gjelder både i trosopplæringstiltak og kontinuerlig arbeid.

I Porsgrunn menighet er det 12 ansatte: menighetssekretær, kirketjener, diakon, 3 prester, 2 organister, 2 menighetspedagoger, daglig leder og barnehagelærer i Åpen barnehage. Menighetspedagogene har hovedansvar for trosopplæringen. Det er også et godt arbeidsfellesskap mellom Eidanger og Porsgrunn menighet, som begge holder til på kirkekontoret. Antall frivillige som deltar i trosopplæringstiltakene i løpet av året, er ca. 45. Noen av dem er faste kirkegjengere, de fleste er foreldre som stiller opp der barna deres er med.

Porsgrunn menighet fikk trosopplæringsmidler i 2010. Den årlige summen er nå 736 000 kr. Den dekker 90% av lønna til en av menighetspedagogene, menigheten betaler 10%. Den andre menighetspedagogen lønnes 40% av fellesrådet og 10 % av givertjenesten i menigheten.

Ny revidert plan (2018) inneholder 17 tiltak. "GPS – på sporet av Gud" vil fortsatt være et nyttig redskap for Porsgrunn menighet i videre arbeid med å opprettholde og videreutvikle aktiviteter for barn og unge i kirken.

Vedlegg:

- [Samarbeid med barnehage og skole.docx](#)
(/Files?fileID=193333b5-cf04-4c78-83f5-90745f6dfe56)

Organisering, rammer og ansvar

Menighetsrådet i Porsgrunn har ansvar for å utarbeide og gjennomføre en lokal plan for trosopplæring. Menighetspedagogene har fått hovedansvaret for å ha oversikt og lede dette arbeidet. I samarbeid med resten av staben og frivillige medarbeidere skal tiltakene settes ut i livet.

I staben deltar alle ut fra hvert sitt fagområde:

Prestene har hovedansvaret for dåpssamtalene og konfirmentarbeidet. De deltar vekselvis på Dåpssamling og Konfirment reunion. I tillegg er de med på tiltak der det inngår gudstjeneste og er hovedansvarlig for selve gudstjenesten.

Organistene er med på Dåpssamling. De planlegger og deltar på gudstjenester i forbindelse med tiltak.

Diakonen deltar på tiltak som er knyttet opp mot ungdom.

Kirketjeneren er med på Tårnagenthelg og Lys Våken.

Menighetssekretæren tar imot foreldre til dåpssamtale og organiserer dåpssamlingene.

Ansatte i Åpen barnehage er hovedansvarlig for Babytrall og deltar på Dåpssamling.

Trosopplæringsutvalget består av frivillige og ansatte. Oppgaven deres er å forberede/delta i tiltakene, noe vi kan jobbe enda mer med.

Det er viktig å knytte sammen breddetiltakene og det kontinuerlige arbeidet. Derfor ønsker vi å ha fokus på:

- Happy Day-deltakere er med på ungdomsklubben Inspire. Breddetiltakene for alderen 2-8 år og tordsdagene samkjøres. Ledere på Konfcrew (kontinuerlig arbeid etter konfirmasjon) er ledere på konfirmantleir og på Konfirment reunion.
- God informasjon. Bak på invitasjonen til breddetiltakene for barnehagealderen har vi omtale av Knøttene Gospel Choir. I første menighetsblad høst og vår er det felles informasjonsside om alle tilbud. På menighetshuset har vi "Barnas tavle" for alle aktiviteter.
- Gode relasjoner. Barn/unge møter de samme lederne igjen. Menighetspedagogene deltar på nesten alle breddetiltakene. Diakonen deltar både i breddetiltak for ungdom og er leder i ungdomsklubb.

Økonomi. Administrasjonsleder på kirkekontoret har ansvar for føre regnskap for trosopplæringen og lage budsjett i samråd med menighetspedagogen. Budsjettet blir sendt til menighetsrådet og fellesrådet for vedtak i slutten av januar.

Sentrale dimensjoner

Samvirke med hjemmet og familien

Familien og hjemmet er de viktigste aktørene for barn og unges oppvekst og utvikling. Det betyr derfor mye å etablere god kontakt med barnefamiliene så tidlig som mulig. Vi har valgt å invitere dåpsfamiliene til både dåpssamtale med presten og dåpssamling hvor flere ansatte deltar.

For mange er dåpen først og fremst en tradisjon. Vi ønsker å være tydelige på at det å døpe og lære er nært knyttet til hverandre, og at opplæring er en oppgave som foreldre, faddere og kirke står sammen om.

Vi vil tilrettelegge for trosopplæring på hjemmebane. Derfor deler vi ut materiell (bøker, oppgavehefter, CD, aftenbønner, borbønn, NT) på de fleste tiltakene og gjør deltakere/foreldre nysgjerrige på å bruke det. Vi må kontinuerlig holde oss oppdatert på materiell, menighetspedagogene har hovedansvar for dette.

Vi tror at foreldredeltakelse på tiltak fører til samtale hjemme. Det gir vi mulighet for når familie og faddere inviteres til gudstjenester eller avslutninger. På arrangement for de yngste barna er voksne med hele tida.

Noen foreldre deltar også som medhjelpere. Det kan være f.eks. å lage mat, være gruppeleder, praktisk medhjelper, nattevakt eller bake kake. Vi må sørge for at oppgavene er konkrete og avgrenset og at det blir en positiv opplevelse.

På alle samlinger er det viktig at barn/unge føler seg trygge og trives. Derfor vil vi ha fokus på å se deltakerne, ha gode rammer og tilrettelegge oppleggene for aldersgruppen. Gode opplevelser fører til at familien vil komme

igjen.

For å opprettholde kontakt med familiene, må vi ta i bruk noen hjelpemidler. Ved trosopplæringstiltak sendes det invitasjon i posten. I tillegg holder vi på å bygge opp en database som gjør at vi kan sende informasjon om arrangement via SMS og mail. Det gjør vi ved å be om samtykke fra foreldre i dåpssamtale eller til dem som har hatt barn på trosopplæringstiltak. (Jfr den nye personvernloven).

Barn og unges medvirkning

Barn/unge sees på som fullverdige deltakere i kirken. Vi vil jobbe for at de skal være aktive og medvirkende og ikke passive tilhørere. På tiltakene får de roller og oppgaver hvor de må finne ut av ting, være "på sporet". Gjennom aktiviteter som lek, sang, dans, drama og forming får de bruke sine uttrykksformer. I samtale og bønn er det rom for spørsmål og undring.

I tiltaket Between får barna opplæring og veiledning i å være minestranter, dvs medhjelpere i gudstjenesten. På Lys Våken er fjorårets deltakere med som ledere og er også med på å planlegge arrangementet. På samme måte blir ungdom i Konf.crew og Inspire invitert til å være med på Tårnagenthelg, Agentleir, Lys Våken, konfirmantleir og Konfirmant reunion. Menighetspedagogene og diakonen har ansvar for å følge dem opp.

Der gudstjeneste inngår som en del av et tiltak, deltar barn/unge ofte med 'ferdige' oppgaver. Vi vil jobbe mer bevisst med også å bruke deres tanker og innspill. Gudstjenesteverksted og samtaler er arenaer for det.

Når et tiltak er ferdig, har vi ofte evaluering blant deltakerne. Det kan være i gruppe der det blir stilt enkle spørsmål knyttet til hva som fungerer bra og hva som kan gjøres annerledes. Andre ganger svarer de skriftlig på evalueringsskjema. Når det gjelder små barn, er det foreldrene som uttaler seg. Dette skjer oftest i enkeltsamtaler. Vi vil hele tiden prøve å være våkne for innspill.

Inkludering og tilrettelegging

Trosopplæringsplanen gjelder for alle døpte, uansett funksjonsevne. Alle er velkommen til tiltakene våre. I invitasjonene ber vi foreldre ta kontakt ved behov for tilrettelegging, og formidler at vi sammen med dem vil tenke ut gode løsninger. Alf-klubben er en del av det kontinuerlige arbeidet vårt.

Vi ønsker å inkludere barn og unge fra andre kulturer. Derfor har vi inngått en avtale med det lokale KIA-arbeidet. Hvert semester får lederen en oversikt over tiltakene våre, og hun videreformidler invitasjoner til familier hun har blitt kjent med. Vi har også et samarbeid om frivillighet. Voksne vil være med f.eks å lage mat og ser på det som en fin mulighet til å lære seg norsk.

Når det gjelder økonomi, er tiltakene våre enten gratis eller med lav egenandel. Vi har også mulighet i budsjettet for å sponse familier som trenger det.

Gudstjeneste

Gudstjenesten er menighetens hovedsamling og har derfor en sentral plass i trosopplæringen. Familiegudstjeneste er lagt inn i de fleste tiltakene for barn, og det er laget en egen ramme for denne. Liturgien her er enklere enn høymessen og inneholder blant annet skattekiste, samlingsbønn (en hermebønn med bevegelser), "Måne og sol" (en del av Gloria), og "Må din vei komme deg i møte" (velsignelsen, med bevegelser). Prekenteeksten er alltid en bibelfortelling, og prekenen er tilrettelagt for aldersgruppen. Av og til er det bønnevandring.

Barn deltar i familiegudstjenestene i f.eks samlingsbønn, lystenning, velsignelsen, tekstlesninger, dåp og nattverd. De kan være med å synge, danse og dramatisere. Tårnagenter forteller fra skattejakt og tårntur, og deltakere på Lys Våken har lys i adventslyktene som de har laget. Av og til formulerer barn bønner og kommer med tanker til prekenen.

Vi bruker tid sammen med barna til forberede gudstjenesten. Det er viktig å øve sånn at barna er trygge og er sikret en god opplevelse.

Omtrent en gang i måneden har vi familiegudstjenester. Vi er bevisste på at dette ikke er "trosopplæringsgudstjenester", men et gudstjenestetilbud for alle.

Når vi får ny kirke, er planen å utvikle en slags supertorsdag (videreføring av tacotorsdagene) og supersøndag hver 14.dag. Det betyr en storsatsing på barnefamilier. Trosopplæringstiltakene er tenkt å knyttes til dette.

Konfirmanter deltar på musikkmesser, ungdomsgudstjenester og høymesser.

Diakoni

Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Den er evangeliet i handling og uttrykkes gjennom nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om skaperverket og kamp for rettferdighet.

Alle har behov for å bli sett og bli møtt med omsorg og kjærlighet. Ved å hilse på og vise oppmerksomhet, ønsker vi at alle skal føle seg velkommen til kirken.

Vi ønsker å være trygge voksenpersoner som ser barn/unges behov og som det går an å snakke med. I tillegg vil vi jobbe bevisst med at barn/unge behandler hverandre på en god måte og tar ansvar for hverandre og jorda vi bor på. Tema som venner, nestekjærlighet og forvalteransvar går igjen i flere tiltak fra 6-årsalderen og oppover. Barna er konkret med på å gjøre noe for andre ved at vi på Agentleir for 3. og 4.klasse har innsamling til diakonale prosjekt, lokalt og globalt. Konfirmantene deltar i fasteaksjonen.

Diakonen er med på alle tiltak fra 7. trinn og oppover og driver ungdomsklubb og ledersamlinger.

Misjon

Misjon er tema på agentleiren. Barna blir kjent med misjonsbefalingen og bibelfortellinger med fokus på nestekjærlighet. De blir kjent med et misjonsprosjekt, lærer om landet og hvordan det er å være barn der. De er også med på å samle inn penger til prosjektet.

Ved å døpe og drive trosopplæring i menigheten vår så praktiserer vi det som står i misjonsbefalingen. Gjennom tiltakene ønsker vi at barn/unge skal lære Gud å kjenne og ha lyst til å følge han på veien videre i livet.

Musikk og kultur

Musikk og kultur er viktige arenaer i trosopplæringen, både for å lære og uttrykke tro.

Vi synger sanger, salmer og bønner sammen. Noen ganger lager vi kor som synger på gudstjenester og familiesamlinger. Organistene er med på å planlegge gudstjenestene og er gode på å spille musikk som korresponderer med tema/arbeidsform i tiltaket. Vi har laget en oversikt med sanger, salmer og bønner som vi bruker på samlinger og gudstjenester, se vedlegg.

Barn, unge og voksne er med på å dramatisere bibelfortellinger, både i enkeltsamlinger og i gudstjenester.

Malerier, symboler, skulpturer og inventar i kirkerommet er gode visuelle hjelpemidler. Barna blir kjent med døpefonten og lysgloben på 4-årsklubben, orgelet på kirkeskolen, symboler og inventar på Tårnagenthelg og Lys Våken.

Vedlegg:

- [Sanger, salmer, bønner.docx](#)
(/Files?fileID=2be89ed9-b7a3-4833-b53d-1c86326f5404)

Frivillig medarbeiderskap

Trosopplæringsarbeidet i menigheten er helt avhengig av frivillige som stiller opp og tar oppgaver sammen med ansatte.

Vi har ca. 45 medarbeidere som årlig er med. Noen deltar over lengre tid, sånn som medlemmer i trosopplæringsutvalget eller de som har faste oppgaver i tiltakene. Men de fleste er foreldre, besteforeldre eller faddere som i invitasjonsbrevet til barna blir spurt om å være med. Vi har tiltak i planen som involverer unge ledere også, se "Barn og unges medvirkning".

Det er ansatte som er involvert i det enkelte tiltak som følger opp de frivillige. Det innebærer å spørre dem og orientere om oppgavene. De må være tydelige og avgrenset i tid og omfang. "Takk for samarbeidet" er et uttrykk for at vi står sammen om oppgavene og at bidraget de har gitt, er gull verdt. Frivillige medarbeidere blir registrert gjennom hele året og får en liten gave før jul.

Samarbeid med barne- og ungdomsorganisasjoner

For å få til et helhetlig trosopplæringstilbud for barn og unge i byen vår, må vi samarbeide med andre organisasjoner og kirkesamfunn. Til sammen sitter vi på mange ressurser og har muligheten til å styrke både breddetiltakene og det kontinuerlige arbeidet.

Vi har et godt samarbeid med organisasjonene. Sammen med Porsgrunn Normisjon driver vi to breddetiltak i bydelen Hovenga, det er Etter skoletid (5.-6.trinn) og Between (7.trinn). Vi har inngått en avtale om at de stiller med hus og vi med mat og materiell. Vi har også en konfirmantweekend sammen med dem på Oksøya leirsted. Den nystartede ungdomsklubben Inspire er også et samarbeidsprosjekt, der er diakonen er en av lederne.

Sammen med Vestfold og Telemark KFUK-KFUM drar vi på Vinterleir på Lifjell. Det er en del av breddetiltaket Happy day for 8.trinn. En konfirmantweekend arrangeres på Knatholmen leirsted. I tillegg har vi MILK lederkurs for fjorårets konfirmanter.

Agentleir for 3.-4. trinn har vi på Fjordglimt leirsted. Dette er et samarbeid med NMSU. Barna kjent med et av deres misjonsprosjekter og samler inn penger til dem.

I menighetsbladet lages det to ganger i året en samlet oversikt over hva som totalt finnes av tilbud i menigheten. Det gir en følelse av å stå sammen. Vi har også en åpen avtale om å reklamere for hverandres tilbud. Se "Organisering, rammer og ansvar" og "Andre tilbud til barn og ungdom".

I høst har vi vært i kontakt med Frikirken og Misjonskirken for å se på muligheten for samarbeid om Etter skoletid og Between i på Vestsiden.

Tverrfaglig samarbeid

Tverrfaglig samarbeid er nødvendig for å nå målene i trosopplæringsplanen. I staben er det mange dyktige folk med forskjellig kompetanse. Vi har snakket om hvilken plass hver enkelt har i trosopplæringsarbeidet og avklart rollene, se "Organisering, rammer og ansvar".

Det er viktig å dele tanker og erfaringer og styrke fellesskapsfølelsen. Derfor blir trosopplæring jevnlig et tema på stabsmøter og plandager.

Enten det er ansatte eller frivillige medarbeidere er det viktig å få fram gleden med å jobbe sammen som team. Vi vil også være tidlig ute med planleggingen, være åpne for innspill og avklare oppgaver.

Kommunikasjonsarbeid

Vi har et mål om å holde jevnlig kontakt med alle døpte i alderen 0-18 år. For å få til det, har vi laget en plan med gode rutiner for markedsføring:

Til hvert trosopplæringstiltak blir det sendt ut invitasjon i posten. Brevene har en utforming som kommuniserer med aldersgruppen og har en gjenkjennende logo. Barn/unge som står på "samtykke-lista" (se Hjemmet/familien), får i tillegg en påminnelse på sms eller e-post.

Menighetsbladet brukes flittig som informasjonskanal, alle tiltakene omtales her. Plakater henges opp på faste steder. Begge har henvisning til hjemmesiden vår for mer informasjon. Menigheten har også en facebookside.

Det er viktig for oss å ha kvalitet på alt vi gjør og at barn/unge blir sett. Foreldre og deltakere som gir positiv tilbakemelding, er god reklame! I lokalsamfunnet finnes det gode samarbeidspartnere. Vi har brukt skuespillere knyttet til Grenland friteater (Lys Våken) og har hatt besøk fra politiet (Tårnagentene).

Tiltak

Tiltak i en systematisk og sammenhengende trosopplæring for alderen 0–18 år

Antall aktive tiltak: 17

Totalt antall per årskull: 260

Totalt antall timer summert: 322

Alder	Navn på tiltaket	Omfang i samvær	Omfang i timer	Samlet for målgrupper
0	Babytrall	13	26	26
0	Dåpssamling	1	1	1
0	Dåpssamtale	1	1	1
2	Kirkesafari og kirkebok	2	4	4
4	Klubb og kirkebok	3	6	6
5	Sjørøverklubb	3	6	6
6	Førsteklasses	3	6	6
6-7	Superblinkgjengen	3	6	12
9	Tårnagenthelg	2	8	8
9-10	Agentleir	1	16	32
11	LysVåken	1	12	12
11-12	Etter skoletid	20	40	80
13	Between	10	20	20
14	Happy day	2	24	24
15	Fem i bilen	1	8	8
15	Konfirmant reunion	2	16	16
15	Konfirmanter	20	60	60

Tiltak i planen rettet mot det enkelte alderstrinn																			
Alderstrinn	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Tal	3	0	1	0	1	1	2	1	0	2	1	2	1	1	1	3	0	0	0

Øvrige tiltak

Antall øvrige tiltak: 8

Alder	Navn på tiltaket
0-6	Hjerterommet Åpen barnehage
0-13	Tacotorsdag
4-10	Knøttene Gospel Choir
10-14	Soul Children
10-18	ALF-klubben
13-19	Inspire
15-18	Soul Teens
16-19	Konf.Crew

Babytrall**Porsgrunn****Tiltakstype**

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 13

Totalt antall timer: 26

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 26

Aldersgruppe

0

Antall medlemmer i aldersgruppen: 0

Ansvarlig

Ansatte i Åpen barnehage

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Vi vil gi familien en skattekiste med sanger og bønner. Vi ønsker at barn og foresatte opplever å bli sett, at forholdet mellom barn/foresatte blir styrket og at foresatte opplever et godt fellesskap med hverandre.

Kommentarer

Babytrall er et kurs i regi av "Hjerterommet" Åpen barnehage.

Tidspunkt: Mandag/onsdag, vår og høst.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Barnets egenverd og behov for trygghet.

Undring over barnet - hvem er du?

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Barnebønner.

Velsignelsen.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Tenne lys.

Synge sanger, bønner, velsignelsen.

Få omsorg, gi omsorg.

Delta på gudstjeneste.

Arbeidsmåter

Synge, si fram rim/regler og lytte til musikk. Bruke rytmeinstrumenter, bevegelse og enkel dans. Spise sammen.

Den ene gruppa vil ha halvparten av samlingene sine på Vestsiden sykehjem i samspill med en gruppe eldre.

Avslutning med hele familien, utdeling av spisebrikke eller smekke med bordbønn.

Dåpssamling**Porsgrunn****Tiltakstype**

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer: 1

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 1

Aldersgruppe

0

Antall medlemmer i aldersgruppen: 0

Ansvarlig

Men. sekretær organiserer. Men.pedagog, prest, organist og leder i Åpen barnehage deltar.

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Foreldrene skal kjenne seg velkommen til kirken med barnet sitt. De blir kjent med dåpens innhold, det praktiske som skal skje på dåpsdagen og med menighetens trosopplæring.

Kommentarer

Faddere og familier som skal ha dåp i nærmeste framtid inviteres til dåpssamling i kirken. Utdeling av informasjonsark fra samlingen og et laminert ark med aftenbønner.

Tidspunkt: 2-3 tirsdager i semesteret.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Barnets egenverd og behov for trygghet og omsorg.

Trosopplæring som hjelp til livstolkning og livsmestring.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Dåpens gave.

Dåpssalmer: Milde Jesus (NoS 582). Fylt av glede (NoS 586). Det skjer et under (NoS 591). Sov du lille (NoS 589).

Aftenbønner: Kjære Gud, jeg har det godt. Jeg folder mine hender små. Kjære Gud, ta min hånd. Når kveldsroen senker seg over oss to.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Synge dåpssalmer og aftenbønner.

Tenne lys i lysgloben.

Oppfordre til trosopplæring og formidle at kirken og hjemmet står sammen om dette.

Arbeidsmåter

Orientere og øve på det praktiske omkring dåpen. Fortelle om dåpens innhold og menighetens trosopplæring.

Vise materiell, synge, tenne lys. Samtale og ev spørsmål. Orienter om og invitere til Babytrall og Åpen barnehage.

Vedlegg:

- [Aftenbønner. Til utdeling.pdf](#)
(/Files?fileID=bc717c89-284e-49fa-bd84-cec509ce8262)

- [Velkommen på dåpssamling. Til utdeling.doc](#)
(/Files?fileID=6ae71897-123a-4250-8c2b-ce5f75997430)

Dåpssamtale**Porsgrunn****Tiltakstype**

Dåpssamtale

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer: 1

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 1

Aldersgruppe

0

Antall medlemmer i aldersgruppen: 0

Ansvarlig

Prest og menighetssekretær.

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Vi vil skape gode relasjoner med foreldrene. De skal kjenne seg velkommen til å døpe barnet sitt og være trygge på det som skal skje på dåpsdagen. Reflektere over dåpens innhold, opplæring og tro.

Kommentarer

Dåpssamtalen foregår på kirkekontoret. Familien får utdelt boka «Arvegull» og en brosjyre om trosopplæringstilbudene i menigheten.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Samtale med utgangspunkt i det foreldrene forteller om barnet sitt, foreldrerollen og dagliglivet og om deres egen tilknytning til kirke og tro.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Guds kjærlighet og omsorg.

Dåpen som sakrament.

Dåpsbefalingen, Matt 28, 18-20.

Jesus og barna, Mark 10,13-16.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Samtale om hva trosopplæring er og oppgavene som foresatte, faddere og menigheten har.

Arbeidsmåter

Spørsmål og samtale. Presentasjon av dåpen og menighetens trosopplæringstilbud.

Vedlegg:

- [Trosoppl Folder Porsgrunn 2018.pub](#)
(/Files?fileID=c12538f2-edf1-493a-8a24-24cb9062fa83)

Kirkesafari og kirkebok

Porsgrunn

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 2

Totalt antall timer: 4

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 4

Aldersgruppe

2

Antall medlemmer i aldersgruppen: 59

Ansvarlig

Menighetspedagogene, prest, organist.

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Barna får bli kjent med Gud og det han har skapt. Vi ønsker at barna skal synes sang og musikk er gøy, og at barnefamiliene får oppleve fellesskap med hverandre og med menigheten.

Kommentarer

Tiltaket består av en hverdagssamling, Kirkesafari, og en familiegudstjeneste. På gudstjenesten får barna "Min kirkebok 2".

Tidspunkt: Oktober/november.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Undring over at Gud har skapt meg.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Gud har skapt alt (1.trosartikkel). Sauen som ble funnet, Luk 15, 1-7.

Bordbønn og aftenbønn.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Synge sanger, bordbønn og aftenbønn.

Tenne lys.

Delta på gudstjeneste.

Arbeidsmåter

Hele familien blir invitert på enkel middag. Etterpå blir det sangsamling der barna blir kjent med forskjellige dyr. De får se og ta på ulike kosedyr, lage dyrelyer, synge sanger med bevegelser og leke. På kirkesafarien blir familiene kjent med sanger som de møter igjen på gudstjenesten.

Klubb og kirkebok**Porsgrunn****Tiltakstype**

4 - årsbok

Omfang

Antall samlinger / samvær: 3

Totalt antall timer: 6

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 6

Aldersgruppe

4

Antall medlemmer i aldersgruppen: 68

Ansvarlig

Menighetspedagogene, prest, organist.

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Barna skal bli kjent med noen bibelfortellinger, kirken (kirkeklokkene, lysgloben, døpefonten) og gudstjenesten.

Ved å gi smakebiter av Kirkeboka, vil vi gjøre barna nysgjerrige på å lese den hjemme.

Kommentarer

Tiltaket består av to klubbsamlinger og familiegudstjeneste. På gudstjenesten får barna utdelt "Min kirkebok 4".

Tidspunkt: September.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Hvem er jeg?

Gud har skapt alt og han er glad i meg.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Å bli Guds barn i dåpen.

Bordbønn og aftenbønn.

Kjernetekster:

Skapelsen, utdrag fra 1.Mos 1,1-2,3. Jesus tar i mot barna, Mark 10, 13-16. Den blinde Bartimeus, Mark 10, 46-52.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Synge sanger, aftenbønn og bordbønn.

Tenne lys.

Delta på gudstjeneste.

Arbeidsmåter

Vi leker en dåp, hører på kirkeklokkene, lager sommerfugler og ser på kirkemodellen. Bevegelsessanger og fortelling. Vi spiser sammen. Forberedelse av gudstjenesten på klubben i tillegg til at foreldrene oppfordres til å snakke med barna hjemme.

Vedlegg:

- [Foreldre og barn på oppdagelsestur i kirken.docx](#)
(/Files?fileID=ded626b4-b73c-4ca9-9a86-63cba13d7b7c)

Sjørøverklubb**Porsgrunn****Tiltakstype**

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 3

Totalt antall timer: 6

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 6

Aldersgruppe

5

Antall medlemmer i aldersgruppen: 77

Ansvarlig

Menighetspedagogene, prest og organist.

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Barna skal oppdage at Jesus er verdens fineste skatt og at han alltid vil være med oss.

Kommentarer

Sjørøverklubben består av to klubbsamlinger og en familiegudstjeneste. På gudstjenesten får barna en gave (CD Alle synger GLEDE eller en aktivitetsbok)

Tidspunkt: Etter påske.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Jesus er glad i meg og passer på meg.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Bordbønn og aftenbønn.

Kjernetekster:

Sølvmynten som ble funnet igjen, Luk 15, 8-10. Jesus stiller stormen, Mark 4.35-41.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Synge.

Be bordbønn og aftenbønn.

Tenne lys.

Arbeidsmåter

Barna får utdelt sjørøvertørkle og får møte en gammel sjøulk som ennå ikke har funnet noen skatt. Sang, fortelling, skattejakt og fisketur. Oppgaver knyttet til bibelfortellingene, formet som skattekiste og fisk. Vi spiser sammen. Forberedelse av gudstjenesten på klubben i tillegg til at foreldrene oppfordres til å snakke med barna hjemme.

Vedlegg:

- [Fisk. Bibelfortelling og oppg.pdf](#)
(/Files?fileID=46713776-8c53-435b-a5db-054d686ed72b)
- [Kiste. Bibelfortelling og oppg.pdf](#)
(/Files?fileID=4e7b8160-999c-4f26-b6c3-cb65a541646b)

Førsteklasses**Porsgrunn****Tiltakstype**

Et tiltak for 6-åringer

Omfang

Antall samlinger / samvær: 3

Totalt antall timer: 6

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 6

Aldersgruppe

6

Antall medlemmer i aldersgruppen: 83

Ansvarlig

Menighetspedagogene, organist, prest

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Barna blir kjent med Jesus som venn og omsorgsperson, med orgelet og gudstjenesten. Ved å gi smakebiter av 6-årsboka, vil vi gjøre barna nysgjerrige på å lese den hjemme.

Kommentarer

På gudstjenesten får barna utdelt boka "Min kirkebok 6".

Tidspunkt: Januar-februar.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Barnets egenverd.

Vennskap og relasjoner.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Kirkebygget, spesielt orgelet.

Karneval og fastetid.

Bordbønn, aftenbønn og morgenbønn.

Kjernetekster:

Sakkeus, Luk 19, 1-10. Jesus metter 5000, Joh 6, 1-14. En far som ventet, Luk 15, 11-32.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Synge og be.

Hvordan være en god venn. Få omsorg og vise omsorg.

Delta i gudstjeneste.

Arbeidsmåter

Rammen rundt samlingene er skole: klasserom, lærere, klassekamerater, lekse og friminutt. Lek, sang, fortelling og spill på rytmeinstrumenter. Vi forbereder karnevalsgudstjenesten i samlingene i tillegg til at foreldrene oppfordres til å snakke med barna hjemme. På kirkekaffen er det pinjata.

Vedlegg:

- [Aktivitetshefte 1.doc](#)
(/Files?fileID=740bec42-182b-4d40-9d96-1f6872772685)
- [Aktivitetshefte 2.doc](#)

[\(/Files?fileID=8f8a1cb0-f17e-4ead-86dc-476d1e39dfc0\)](#)

- [Aktivitetshefte 3.pdf](#)

[\(/Files?fileID=96a9a764-3aa8-4607-83e4-da7b18b4b4cd\)](#)

Superblinkgjengen

Porsgrunn

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 3

Totalt antall timer: 6

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 12

Aldersgruppe

6-7

Antall medlemmer i aldersgruppen: 169

Ansvarlig

Menighetspedagogene

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Barna skal bli kjent med fortellingene om Josef og om Daniel. De skal få oppleve fellesskap og spenning ved å være ute/inne i mørket.

Kommentarer

Tiltaket er beregnet på to årskull. Vi vil bruke samme ramme fra år til år, men fyller den vekselvis med historien om Josef og om Daniel. Bibelhistoriene deles opp i bolker tilpasset hver samling. Tiltaket består av to samlinger ute og en gudstjeneste.

Barna får materiell og informasjon om Superblink.no.

Tidspunkt: Oktober.

Oppstart: 2020, under forutsetning av at det er nok frivillige medarbeidere.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Sorg og tap.

Godt og ondt, rett og galt.

Å være trofast og pålitelig.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Vi kan stole på Gud.

Kjernetekster: Josef, utdrag fra 1 Mos kap 37-45. Daniel, Dan kap 6, 1-29.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Synge og be.

Samtale om hvordan være mot hverandre.

Arbeidsmåter

Gjennom skattejakt/hinderløype/lek skal barna lete etter gjenstander som har med bibelfortellingen å gjøre.

Bibellesning/fortelling og samtale med lommelyktdrama.

Vi spiser sammen.

Tårnagenthelg**Porsgrunn****Tiltakstype**

Tårnagenthelg

Omfang

Antall samlinger / samvær: 2

Totalt antall timer: 8

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 8

Aldersgruppe

9

Antall medlemmer i aldersgruppen: 93

Ansvarlig

Menighetspedagogene, prest, organist, kirketjener.

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Barna skal bli kjent med kirkebygget, inventar og symboler. Gjennom skattejakt og oppdrag skal de oppdage hva dåp og nattverd er og hva bibeltekstene forteller oss. De skal også gjøre seg tanker om hvordan vi kan vise godhet.

Kommentarer

Tårnagenthelg er et tilbud for 3. trinn. Barna får utdelt headnecker og agentbevis når de kommer og tårnagentavis på kirkekaffen.

Tidspunkt: Etter påske.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Vennskap og relasjoner.

Hva er godt og hva er ondt?

Tro og tvil.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Kirkebygget og symboler.

Bordbønn.

Påske.

Dåp og nattverd.

Kjernetekster: Let så skal dere finne, Matt 7,7. Jeg er verdens lys, Joh 8,12.

Variable tekster: Jesus viser seg for disiplene, Luk 24, 36-42/ Thomas, Joh 20,24-31/ Skatten og perlen, Matt 13, 44-46

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Delta på gudstjenesten.

Å vise godhet i hverdagen.

Arbeidsmåter

Rammen rundt tiltaket er det å være agent; alt som blir sagt, oppgaver og utstyr bærer preg av det. Barna blir aktivisert i labyrint, skattejakt og oppdrag. Vi øver på tårnagentsangen med bevegelser, forbereder gudstjenesten og spiser agentmat sammen.

Vedlegg:

- [Agentlabyrint. Oversikt, kart og utstyr.docx](#)
(/Files?fileID=40c448ed-eda4-493c-9fd1-74670830232c)
- [OPPDRAK SKATTEJAKT, oversikt.doc](#)
(/Files?fileID=4b232db6-b818-483e-a9c4-3d4dceff50ad)

Agentleir**Porsgrunn****Tiltakstype**

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer: 16

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 32

Aldersgruppe

9-10

Antall medlemmer i aldersgruppen: 173

Ansvarlig

Menighetspedagogene i samarbeid med leder i NMSU/Fjordglimt.

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Bli kjent med bibelfortellinger med fokus på nestekjærlighet.

Bli kjent med menighetens misjonsprosjekt; lære om Nepal og hvordan det er å være barn der.

Oppleve leir som sosialt og gøy, noe som frister til gjentakelse.

Kommentarer

Agentleir er et tilbud for 3.-4. trinn og arrangeres både i Eidanger og Porsgrunn menighet. Vi vil bruke samme ramme fra år til år, men veksler mellom fokus på det lokale og det globale, slik at det kan være aktuelt å delta på tiltaket to ganger.

Leiren arrangeres på NMS sitt leirsted, Fjordglimt i Bamble kommune.

Tidspunkt: Mai/ juni.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Vennskap og relasjoner.

Vi er en del av et fellesskap, lokalt og globalt.

Få bruke egen kreativitet til å hjelpe andre.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Menneskeverd og menneskesyn - vi har søsken alle steder i verden.

Kirkas verdensvide fellesskap og oppdrag.

Kjernetekster: Misjonsbefalingen, Matt 28,16-20. Den gylne regel, Matt 7,12. Den barmhjertige samaritan, Luk 10,25-37. Den lamme mannen, Luk 5,17-26.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Bordbønn og aftenbønn. Å få og vise omsorg.

Bli kjent med og engasjere seg i menighetens misjonsprosjekt. Medarbeiderskap.

Arbeidsmåter

Vi viderefører tårnagentkonseptet med oppdrag, mysterier og agentutstyr.

Bibelfortellinger og samtale.

Måltider, overnatting.

Barna er med på å lage "agenttivol" med aktiviteter, og forberede leirsang og ev opptredener til familiesamlingen på søndag. Inntekten går annethvert år til et misjonsprosjekt og et lokalt diakonalt tiltak.

Vedlegg:

- [Oppdrag - Den mystiske mannen.docx](#)
(/Files?fileID=cd8a3103-dbce-4d66-bafa-156c88acb026)
- [Oppdrag_ Fire mystiske venner.docx](#)
(/Files?fileID=a39d1cf0-fb87-4f84-8553-74dcb9053f3f)

LysVåken**Porsgrunn****Tiltakstype**

LysVåken

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer: 12

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 12

Aldersgruppe

11

Antall medlemmer i aldersgruppen: 108

Ansvarlig

Menighetspedagogene, prest, organist

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Vi vil skape tilhørighet til kirken ved at barna får være der et helt døgn. Barna skal bli kjent med kirkehuset, de liturgiske fargene og gudstjenesten. De skal finne ut av hva det vil si å være lys våken for seg selv, andre og Gud og oppleve at Gud er alltid er lys våken for oss.

Kommentarer

Deltakerne får utdelt Lys Våken T-skjorte og refleks når de kommer.

Tidspunkt: Natt til 1.søndag i advent.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Vennskap og relasjoner. Være lysvåken for seg selv og andre.

Godt og ondt. Tro og tvil.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Kirkebygget med tårnet, orgelgalleriet og kirkens rom (våpenhus, kirkerommet, koret og sakristiet).

Liturgiske farger og adventstiden.

Bordbønn, aftenbønn, fri bønn.

Kjernetekster:

12-åring i tempelet, Luk 2,41-52. Jeg er verdens lys, Joh 8,12. Gud sover ikke, salme 121 1-8. Den gylne regel, Matt 7,12.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Å tenne lys og be.

Forberede og delta i gudstjenesten.

Få og gi omsorg.

Arbeidsmåter

LysVåken-sangen med bevegelser.

Stillestund med rolig musikk, samtale og bønnetre.

Gudstjenesteverksted og gudstjenestefeiring.

Adventsverksted og refleksløype.

Måltider og overnatting.

Leker og godnatthistorier.

Vedlegg:

- [LysVåken ute.docx](#)
(/Files?fileID=fb8da782-bf8c-40a0-ba47-59ef5cb9448e)
- [Varmluftsbiljong, hvordan lage.doc](#)
(/Files?fileID=6037a957-5458-46f1-9e4c-60961d9670a1)

Etter skoletid**Porsgrunn****Tiltakstype**

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 20

Totalt antall timer: 40

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 80

Aldersgruppe

11-12

Antall medlemmer i aldersgruppen: 204

Ansvarlig

Menighetspedagogene i samarbeid med Norkirken og Misjosonskirken.

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Barna skal oppleve at de blir sett og ivaretatt. Gjennom forskjellige uttrykksformer skal de bli kjent med fortellinger og bibelord både fra GT og NT og oppdage noen store linjer i Bibelen.

Kommentarer

Etter skoletid er et tilbud til 5. og 6.trinn. Bibelhistoriene er hentet fra GT det ene året og NT det andre året. Vi følger opplegget i "Tidslinjen", Verbum forlag.

Tiltaket foregår rett etter at skolen er ferdig for dagen og tilholdsstedet må ligge i nærheten av skolen. Det betyr at Etter skoletid må foregå flere steder i menigheten.

Tidspunkt: Høst-vår

Oppstart: 2013 i Hovenga. Samarbeidsprosjekt med Porsgrunn Normisjon, nå Norkirken. Planlegges oppstart på Vestsiden i 2019, et samarbeid med Porsgrunn Misjonskirke og i 2020 i Østre Porsgrunn kirke. Dette skjer under forutsetning av at det er nok frivillige medarbeidere.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Hvem vil jeg være/ bli? Kropp, selvbilde, identitet.

Vennskap og relasjoner.

Selvstendighet og tilhørighet

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Utdrag av fortellinger i hele Bibelen.

Kjernetekster GT:

Skapelsen: 1. Mos 1,1-2,4. Noahs ark: 1. Mos 6-9. Babels tårn: 1. Mos 11,1-19. Guds løfte: utdrag 1. Mos kap. 12, 15, 18 og 21. Abraham og Isak: 1. Mos 22, 1-19. Rebekka: 1. Mos 24. Jacob: utdrag fra 1. Mos kap 25, 27 og 28. Josef : Utdrag fra 1. Mos kap. 37, 39 og 41. Moses: utdrag fra 2. Mos kap. 1-12, 14 og 20. Josva og Kaleb: 4. Mos 13-14. Rut: 1-4. Samuel: 1. Sam 3, 1-10. Saul og David: 1. Sam 16, 1-13. Jesaja: Utdrag fra kap. 6, 9, 11 og 53. Trøsteord: Jer 29, 4-14. Daniel: Dan kap. 6. Jona: Jona kap. 1-4.

Kjernetekster NT:

Jesus i krybben: Luk 2, 1-20. Jesus 12 år: Luk 2, 41-52. Jesus blir døpt: Matt 3, 13-17. Jesus kaller disiplene: Luk 5, 1-11. Jesus helbreder: Mark 10, 46-52. Jesus og barna: Mark 10, 13-16. Barnet og nistepakken: Joh 6, 1-15. Påske: Luk 19, 28-40, Luk 22, 7-23, Luk 23, 26-43, Luk 24, 1-12. Utsendelsen: Matt 28, 18-20 Pinse: Apg 2, 1-13. Paulus: Apg 9, 1-25. Ny himmel og ny jord: Åp 21, 1-4

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Å tenne lys og be.

Å slå opp og lese i Bibelen.

Å arbeide med kristne verdier sett i relasjon til sin hverdag.

Å være aktive deltakere i samtaler og framføringer.

Arbeidsmåter

Fortelling, samtale, talekor, sang, film, drama, quiz, lek og spill.

Måltid og leksehjelp.

Between**Porsgrunn****Tiltakstype**

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 10

Totalt antall timer: 20

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 20

Aldersgruppe

13

Antall medlemmer i aldersgruppen: 85

Ansvarlig

Menighetspedagogene

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Barna skal få oppleve at de blir sett, har en egenverdi og får være en del av et fellesskap. Bli kjent med hvem Jesus er, med Bibelen og gudstjenesten.

Kommentarer

Between er et tilbud for 7.trinn. Samlingene er lagt til rett etter skoletid, annenhver uke. Barna får utdelt NT, et samarbeid med Norsk Gideon.

Tidspunkt: Høst – vår.

Oppstart: høsten 2018, samarbeidsprosjekt med Porsgrunn Normisjon. Planlegges oppstart på Vestsiden i 2019, et samarbeid med Porsgrunn Misjonskirke/Frikirken og i 2020 i Østre Porsgrunn kirke. Dette skjer under forutsetning av at det er nok frivillige medarbeidere.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Hvem er jeg? Hvem vil jeg være? Vennskap og relasjoner. Hva er sant og viktig? Tro og tvil.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Hvem sier Jesus at han er? Jesu lignelser. Kirkens gudstjeneste.

Kjernetekster:

Jeg er verdens lys, Joh 8,12. Jeg er brødet, Joh 6,35.

Jeg er den gode gjeteren, Joh 10,14. Jeg er veien, sannheten og livet, Joh 14, 6-7.

Sønnen som reiste hjemmefra, Luk 15, 11-31. Sand eller fjell, Matt 7,24-29.

Bruk evnene dine, Matt 25, 14-30. Alt for en perle, Matt 13, 45-46.

Den lille bibel, Joh 3,16. Velsignelsen. 4. Mos.6,22-27 og 'Må din veg'. Fadervår

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Å slå opp og lese i Bibelen.

Å be borbønn og Fadervår.

Delta på gudstjeneste.

Arbeidsmåter

Tiltaket består av 10 samlinger, jevnt fordelt på høst og vår. Undervisningen er knyttet til barnas hverdag.

Fortelling og samtale. 'Det lurte jeg på'. Måltid. Leksehjelp og aktiviteter.

Deltakerne får tilbud om å delta som minestranter på familiegudstjenestene.

--

Happy day

Porsgrunn

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 2

Totalt antall timer: 24

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 24

Aldersgruppe

14

Antall medlemmer i aldersgruppen: 99

Ansvarlig

Menighetspedagogene og diakonen i samarbeid med KFUK/M, Vestfold og Telemark krets

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Få oppleve kristent ungdomsmiljø.

Bygge relasjoner inn mot leir, ungdomsklubben Inspire og konfirmantarbeidet.

Kommentarer

Happy Day er et tilbud for 8.trinn. Det består av en samling på Inspire ungdomsklubb med mat, lek, dagens ord og informasjon om leiren som kommer. Deretter er det vinterleir på Lifjell (Jønnbu fjellkirke), der møter de andre ungdommer fra Vestfold.

Tidspunkt: Januar/februar.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Å være ungdom, hvem er jeg?

Vennskap og relasjoner.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Jesus er veien sannheten og livet, Joh.14,6.

Herren er min hyrde, Salme 23.

Jeg løfter mine øyne opp mot fjellene. Salme 121.

Den lamme mannen, Luk 5,17-26.

Den blinde Bartimeus, Mark 10,46-52.

Lignelsen om såmannen Luk 8,4-15

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Synge og be, tenne lys.

Velsignelsen.

Gudstjeneste.

Arbeidsmåter

Samtale og lyttening. Spill, lek, quiz, måltider og uteaktiviteter i snøen. Det er også mulighet til å benytte seg av alpinbakken, skiløypene og akebakken i løpet av leiren.

Fem i bilen**Porsgrunn****Tiltakstype**

Breddetiltak året etter konfirmasjon

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer: 8

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 8

Aldersgruppe

15

Antall medlemmer i aldersgruppen: 111

Ansvarlig

Diakon, menighetspedagog.

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Få oppleve å være festivaldeltakere for en dag.

Få møte et stort kristent fellesskap, oppleve musikk, kultur og forkynnelse.

Kommentarer

«5 i bilen» er et trosopplæringstiltak for de som er ferdig med 9.klasse og består av et dagsopphold på «Skjærgårds». Påmelding/logistikk avtales med «Skjærgårds». Temaet på festivalen varierer fra år til år. I begynnelsen av juni arrangeres det informasjonsmøte med deltakere og foreldre.

Oppstart 2019 underforutsetning av at det er nok frivillige medarbeidere.

Tidspunkt: Juli

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Emner knyttet til livet generelt og til kristen tro.

Samtale med en voksen i bilen på vei til og fra festivalen. Delta som gruppe i en stor kristen sammenheng.

Mulighet til å snakke med eksterne veiledere. Mulighet til å etablere nye og videreutvikle eksisterende vennskap.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Bibelfortellinger, vitnesbyrd, diakoni/misjon, lovsang.

Nattverd (Luk 22, 14-23), Velsignelsen (4. Mos 6, 22-27), Bønn (Lukas 19, 46)

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Opplive mangfoldet på en stor, kristen festival

Delta på konsert med kristne artister

Delta på seminarer og aktiviteter

Ta del i nattverd

Praktisere ulike former for bønn og samtale.

Diakoni, misjon, økumenikk (Skjærgårds Mission)

Arbeidsmåter

Happening, konserter, seminarer, intervju med artister, kafe/quiz/talkshow, samtale og stillhet, aktiviteter (fotball, volleyball, skatepark, konkurranser m.m.) standsgate.

Konfirmant reunion**Porsgrunn****Tiltakstype**

Breddetiltak året etter konfirmasjon

Omfang

Antall samlinger / samvær: 2

Totalt antall timer: 16

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 16

Aldersgruppe

15

Antall medlemmer i aldersgruppen: 111

Ansvarlig

Diakonen, konfirmantprestene og menighetspedagogene.

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Gjenoppleve konfirmanttiden og kjenne på den gode fellesskapsfølelsen. Bli kjent og få lyst til å være med videre på aktiviteter/arrangement i kristen regi. Bli bevisst på hva Jesus egentlig ville med livet sitt og bli utfordret til å tenke hvilke oppgaver vi mennesker har.

Kommentarer

Konfirmant reunion er for 10.trinn og består av en mimresamling med god mat og en overnattingstur til Fjordglimt leirsted. Gjennom konfirmanttiden blir det tatt bilder som danner grunnlag for framvisning. Deltakerne inviteres til å være med på Inspire ungdomsklubb, Konfcrew og andre arrangement.

Tidspunkt: August/september.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Hvem vil jeg være?

Selvstendighet og tilhørighet

Å være elsket av Gud.

Rett, galt, tilgivelse og tro.

Ansvar for natur, miljø og medmennesker.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Kjernetekster:

Gud kjenner meg, Salme 139

Jesus og den samaritanske kvinnen, Joh 4,1-26.

Ansvar for skaperverket, 1 Mos 1, 24-31.

Det dobbelte kjærlighetsbud, Matt.22,37-40.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Lese bibeltekster. Tenne lys og be. Velsignelsen.

Samtale rundt etiske verdier og spørsmål.

Medarbeiderskap.

Arbeidsmåter

Andakt på de unges premisser. Bilder, sang, musikk, leker, aktiviteter fra konfirmanttiden. Måltid. Overnattingstur.

Konfirmanter**Porsgrunn****Tiltakstype**

Konfirmasjonstid

Omfang

Antall samlinger / samvær: 20

Totalt antall timer: 60

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 60

Aldersgruppe

15

Antall medlemmer i aldersgruppen: 111

Ansvarlig

Prestene

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Konfirmantene skal få en positiv opplevelse av kirkens tro og praksis. Konfirmantene skal få kjennskap til sentrale elementer i den kristne tro, gjennom undervisning, samtale og annen deltakelse. Konfirmantene skal få oppleve at det er rom for tro, tvil, spørsmål og undring. Konfirmantene skal få oppleve at troen er relevant for den enkeltes liv gjennom ulike settinger og samlinger hvor de selv er deltakende.

Kommentarer

Vi har to konfirmantgrupper. To prester har ansvar for hver sin gruppe. De har forskjellig opplegg og noen fellessamlinger.

Tidspunkt: Start august, konfirmasjonsgudstjenester i april/mai. Medarbeidere: Foresatte, frivillig, ungdomsarbeider, organist og diakon. Vi samarbeider med Norkirken og Skjærgårds Live om faste arrangementer i løpet av året, og vi inviterer gjester til ulike temaer i undervisningen.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Selvfølelse, selvbilde og identitet. Mobbing og respekt. Tilgivelse og forsoning. Sorg og tap. Tro og tvil. Følelser og grenser. Det ondes problem.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Trosbekjennelsen, Fadervår, den lille bibel, det dobbelte kjærlighetsbud, Jesu liv. Eksempler på bibelfortellinger de skal bli kjent med: Sakkeus (Luk 19, 1-10), den bortkomne sønn (Luk 15, 11-32), den barmhjertige samaritan (Luk 10, 25-37), skapelse og syndefall (1. Mos 1-2), Jesus og barna (Matt 19, 13-15), tvileren Tomas (Joh 20, 24-31), de første kristne (brevlitteraturen). Sakramentene: Dåp og nattverd. Høytider: jul, påske, Kristi himmelfartsdag og pinse.

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Bønn: Fadervår, den gylne regel, den lille bibel, de ti bud, og fri bønn. Bibelbruk. Diakoni: Undervisning i forbindelse med fasteaksjonen, undervisning om og besøk hos Bymisjonen. Gudstjeneste: Obligatoriske og valgfrie gudstjenestebesøk. Sanger: Måne og sol, Milde Jesus, Deg være ære, Jeg er i Herrens hender, Som barn i ditt hus, Vi tenner lys i globen vår, Amazing Grace, Deg å få skode.

Arbeidsmåter

Gruppeundervisning, storsamlinger (Good Friday, Ignite), fasteaksjon, leir (Oksøya og Knattholmen), samtalegudstjenester og ministrarer på gudstjeneste

--

Passive tiltak (gjennomføres ikke i år)

Antall passive tiltak:

0

Totalt antall timer:

0

Totalt antall timer samlet for målgrupper:

0

Øvrige tiltak

Hjerterommet Åpen barnehage

Porsgrunn

Aldersgruppe

0-6

Antall medlemmer i aldersgruppen: 416

Ansvarlig

Porsgrunn menighet v/ Kari Laundal

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Vi vil være et sted hvor

- både barn og voksne føler seg sett
- vi møter hverandre som medmennesker
- vi gir trygghet og gode muligheter for lek og utvikling.

Barnehagen bygger på de kristne grunnverdier.

Tacotorsdag

Porsgrunn

Aldersgruppe

0-13

Antall medlemmer i aldersgruppen: 1054

Ansvarlig

Diakonen i samarbeid med resten av staben..

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Vi ønsker å være et møtested for barnefamilier; med måltid, sosialt fellesskap og samlinger for barna.

Knøttene Gospel Choir

Porsgrunn

Aldersgruppe

4-10

Antall medlemmer i aldersgruppen: 577

Ansvarlig

Normisjon v/ Jarle Storebø

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

KGC skal være et sted der livsglede blandes med glad sang, her skal alle bli sett og få lov til å prøve seg som solister. Dette er et kor som i forkant av Soul Children.

Soul Children**Porsgrunn****Aldersgruppe**

10-14

Antall medlemmer i aldersgruppen: 468

Ansvarlig

Unn Anethe Strømstad

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Vi har lyst til å satse på ungdom fra 10 år og oppover, slik at de får mulighet til et fellesskap med fengende sang og musikk. Det skal være et sted hvor alle skal føle seg velkommen, et godt miljø for ungdom.

ALF-klubben**Porsgrunn****Aldersgruppe**

10-18

Antall medlemmer i aldersgruppen: 901

Ansvarlig

Rune Rasmussen og Jarle Storebø

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

ALF-klubben er en ungdomsklubb åpen for alle og tilrettelagt for unge med utviklingshemning. ALF skal være et supplement til menighetens ungdomsarbeid; et alternativ for den som ikke vil eller kan være med i det ordinære ungdomsarbeidet og en vei inn i det øvrige menighetsarbeid for den som trenger litt ekstra trygghet for å begynne.

Inspire**Porsgrunn****Aldersgruppe**

13-19

Antall medlemmer i aldersgruppen: 747

Ansvarlig

Diakonen i samarbeid med en ansatt i Porsgrunn Normisjon.

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Vi vil være et "åpent hus" for ungdom der de får oppleve et kristent fellesskap og trygge rammer. Det skal være et sted der alle føler seg velkommen, sett og hørt og hvor vi spiser sammen.

Soul Teens

Porsgrunn

Aldersgruppe

15-18

Antall medlemmer i aldersgruppen: 433

Ansvarlig

Unn Anethe Strømstad

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Dette er et kor i forlengelsen av Soul Children. Vi ønsker at deltakerne får mulighet til å få et fellesskap med fengende sang og musikk. Det skal være et sted hvor alle skal føle seg velkomne, et godt miljø for ungdom.

Konf.Crew

Porsgrunn

Aldersgruppe

16-19

Antall medlemmer i aldersgruppen: 452

Ansvarlig

Diakon og menighetspedagog.

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Vi vil være et møtested for ungdom etter konfirmasjonsalder; med mat, prat og ledertrening.